
 
 

Informace pro zájemce o program TK Kladno-Dubí 
 

 

 

 
 

Poslání  

Poskytnutí odborné podpory lidem, kteří jsou závislí na návykových látkách, absolvovali základní léčbu závislostí a rozhodli se 

upevnit své nově nabyté postoje a proabstinenční dovednosti tak, aby se mohli plně zařadit do běžného životního stylu. Délka pobytu 

je 8-12 měsíců, odvíjí se od klientových potřeb a na základě dohody obou stran. 

 

Cílová skupina 

Muži a ženy (dle jen klienti) po dovršení věku 17 let (v indikovaných a zdůvodněných případech od 16 let) závislí či ohrožení  

závislostí, kteří absolvovali krátkodobou residenční léčbu, min. detoxifikaci, či ambulantní program.  

 

Doporučujeme vyřízení ÚP a ostatních sociálních záležitostí 

před nástupem, ušetříte čas a peníze, jste-li ze vzdálenějších 

míst. Pro ÚP a odd. hmotné nouze potřebujete potvrzení o 

hospitalizaci a pracovní neschopnosti. 

Léky sebou, psychiatr dochází 1x měsíčně, ostatní léky je 

třeba zajistit u OL. 

Není povolen sypaný tabák a sypané čaje, potravinové 

doplňky a energetické nápoje – neberte sebou. 

Klienti nemají u sebe mobilní telefon, v osobním a 

sociálním volnu mimo budovu ano. 

Klient nesmí manipulovat s drogou, sázet, hrát apod. 

Navazovat výlučné vztahy mezi členy komunity. 

 

V TK máte k dispozici: Postel s lůžkovinami včetně povlečení, skříň, noční stolek; Služební telefon v určený čas; Vybavenou 

kuchyň; Vybavenou společenskou místnost, tělocvičnu; Koupelnu, toaletu, pračku. 

 

Klient si zajišťuje sám: Hygienické pomůcky; Dopravu; Zaměstnání (v rámci programů pomáháme se strategií při jeho hledání); 

Dojezd na úřady, telefonování s úřady, administrativu, poštovní služby apod. 
 

Informace pro rodinné příslušníky, osoby blízké: návštěvy sobota a neděle 13.00-18.00 hod. Možnost účasti na hlavním programu 

ve čtvrtek od 15.00 hod, rodinná setkání s terapeutem, rodinné terapie. Telefonáty do komunity: 20.30-21.30 hod.

_____________________________________________________________________________________ 
 

Příspěvek na pobyt: činí 180,- Kč/den, pobyt lze hradit převodem na účet ZSI: 

č.ú.: 35-3513370297/0100, VS 3182, KS 0558, s uvedením jména uživatele. 

Strava: 95,- Kč/den, potřebujete hotovost (v případě dávky PnŽ – neposílat na účet, ale přebírat složenkou) 

Kapesné: počítejte s tím, že si hradíte sami léky, hygienu, výlety, cestovné. 
 

Cesta do TK:  

• Z Prahy do Kladna – bus/vlak (spoje na www.dpp.cz nebo www.idos.cz ) 

• V Kladně: směr Vrapice – nejčastěji autobus 604 nebo 614, výstup. zastávka Dubí – Sokolovna. 

Podmínky pro vstup 

• Uchazeč je z cílové skupiny. Má doklad totožnosti. 

• Zaslání žádosti s termínem ukončení léčby, doporučení/zpráva od terapeutického týmu, motivační dopis a stručný životopis. 

• Schopnost platby – strava a pobyt, při příjmu mít hotovost 8000,- Kč 

• Na základě telefonické domluvy je před nástupem do programu vhodná osobní konzultace (čtvrtek 13.00 – 14.30 hod) 

s možností účastnit se programu Volné tribuny od 15.00 hod. 

• Pracovní neschopnost nevystavujeme, nejsme zdravotnické zařízení, ale sociální služba. 

Program ve fázích 

• I. Fáze: Min. 4-16 týdnů, dodržování režimu, účast 

ve všech programech léčby. 

• II. Fáze: 2-3 týdny, je určena k nalezení vhodného 

zaměstnání v určený čas, jinak je klient plně 

v programu. 

• III. Fáze: Klient dochází pravidelně do zaměstnání, má 

možnost samostatného trávení předem připraveného 

programu, s povinnou účastí v odpoledním čtvrtečním 

programu. 

Zařízení sociální intervence, Terapeutická komunita 

Gen. Eliáše 483, 272 03 Kladno-Dubí 

www.zsi-kladno.cz, tk@zsi-kladno.cz 

 

Kontaktní osoba: 

Vedoucí Mgr. Lucie Doležalová 

Příjmy: 601 072 949; Kancelář 312 285 074 

http://www.dpp.cz/
http://www.idos.cz/
http://www.zsi-kladno.cz/
mailto:tk@zsi-kladno.cz

